

Wydanie
bezpłatne

14 lutego 2025

Rok XVIII, nr 6 (823)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Raciborscy policjanci zatrzymali dwóch obywateli Gruzji, którzy pobili obywatela Ukrainy, a jeden z nich zranił go nożem. Pokrzywdzony z obrażeniami ciała trafił do szpitala. Mężczyźni usłyszeli już zarzuty pobicia z użyciem niebezpiecznego narzędzia oraz spowodowania uszczerbku na zdrowiu. Decyzją sądu zostali tymczasowo aresztowani. Grozi im do 8 lat więzienia.



foto: KPP Racibórz

POBICIE Z UŻYCIEM NOŻA PRZY WOJSKA POLSKIEGO. DWÓCH GRUZINÓW ZATRZYMANYCH

Do zdarzenia doszło w sobotnie (08.02.) przedpołudnie. Dyżurny raciborskiej komendy otrzymał zgłoszenie o awanturze w jednym z mieszkań przy ulicy Wojska Polskiego w Raciborzu. Na miejsce natychmiast skierowano patrol policji. W lokalu, gdzie miała miejsce interwencja, funkcjonariusze zastali mężczyznę leżącego na podłodze z raną pleców. Mundurowi natychmiast udzieliли mu pomocy i wezwali służby ratunkowe.

Policjanci na miejscu ustalili, że między dwoma obywatelami Gruzji w wieku 30 i 36 lat a obywatelem Ukrainy w wieku 32 lat doszło do awantury, w trakcie której zaczęli bić i kopać

32-latką, a w pewnym momencie 36-latek wyciągnął nóż i ugodził go w plecy. Poszkodowany został przewieziony do szpitala.

Obaj sprawcy zostali zatrzymani i trafili do policyjnego aresztu. Badanie trzeźwości wykazało, że mężczyźni byli pod wpływem alkoholu - mieli w organizmie 1,5 promila. Usłyszeli już zarzuty, a na wniosek śledczych i prokuratury sąd zdecydował o ich tymczasowym aresztowaniu. Grozi im do 8 lat więzienia.

(kpp)

Racibórz » To wydarzenie dnia w świecie biznesu. Podczas konferencji "Polska. Rok przełomu" Donald Tusk zapowiedział wielką deregulację polskiej gospodarki. Zaproponował prezesowi InPostu Rafałowi Brzosce przygotowanie rekomendacji w tej sprawie. - Bierze pan to? - zapytał ze sceny. Brzoska się zgodził. W mediach zaczęto go porównywać do Elona Muska, który doradza Trumpowi.

Rafał Brzoska jak Elon Musk. Absolwent I LO w Raciborzu będzie doradzał rządowi

- Dziś, podobnie jak kilkadziesiąt innych przedstawicieli polskiego biznesu, zostałem zaproszony na konferencję Pana Premiera Donalda Tuska. Cieszę się, że rząd dostrzega potrzebę dialogu z biznesem - to krok w dobrym kierunku. Rozwój polskiej gospodarki wymaga jednak nie tylko rozmów, ale przede wszystkim realnych

działań - napisał Rafał Brzoska na należącej do Muska platformie X.

- Na konferencji rzucono mi rękawicę - podejmuję wyzwanie. Premier postawił sprawę jasno: „Chcecie deregulacji? To ją zaproponujcie w konkretach.” I tak właśnie zrobimy - dodał.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 3



foto: mat. prasowe InPost

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » Od stycznia 2025 roku zakład produkcyjny detergentów Henkel Polska w Raciborzu ma nowego dyrektora - jest nim Mateusz Ozór, związany z firmą od 17 lat. Raciborska fabryka produkuje proszki i żele do prania oraz płyny zmiękczające na potrzeby dwunastu rynków w regionie Europy Środkowo-Wschodniej, w tym Polski, Czech, Węgier i Ukrainy.

Mateusz Ozór nowym dyrektorem zakładu produkcyjnego Henkel w Raciborzu

- W swojej nowej roli Mateusz Ozór jest odpowiedzialny za kierowanie rozwojem zakładu i wdrażanie strategii zapewniających optymalną wydajność produkcji, przy zachowaniu najwyższych standardów bezpieczeństwa i jakości. Szczególną uwagę poświęca kontynuacji projektów prośrodowiskowych oraz dalszemu rozwojowi innowacyjnych rozwiązań produkcyjnych - podała spółka.

- Objęcie stanowiska dyrektora fabryki w Raciborzu, w miejscu, gdzie rozpocząłem swoją zawodową drogę, oraz praca z zespołem, który przez lata stanowił dla mnie ogromne wsparcie, to dla mnie nie tylko zaszczyt, ale i zobowiązanie - mówi Mateusz Ozór. - Wierzę, że dobra znajomość fabryki



foto: mat. prasowe Henkel

oraz zdobyte tu doświadczenie pozwolą mi wnieść istotny wkład w jej dalszy rozwój, a także wspierać kluczowe projekty, które są fundamentem naszych celów w zakresie zrównoważonego rozwoju - dodaje.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 3

REKLAMA

Dentica
CENTER
MOJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Racibórz » Po Karolu Nawrockim i Grzegorzu Braunie kolejny kandydat na prezydenta Polski odwiedzi Racibórz.

Sławomir Mentzen wybiera się do Raciborza

66 miast odwiedzi w marcu Sławomir Mentzen, kandydat Konfederacji, trzeci w ostatnich sondażach pokazujących poparcie dla kandydatów najważniejszego urzędu w Polsce.

29 marca Sławomir Mentzen będzie w Raciborzu, Rybniku, Wodzisławiu Śląskim, Opolu, Strzelcach Opolskich, Mikołowie i Gliwicach.

Szczegółów dotyczących spotkań jeszcze nie podano.

Według sondażu Instytutu Badań Pollster dla "Super Expressu" Rafała Trzaskowskiego



foto: Konfederacja/FB

go popiera 35 proc. badanych, Karola Nawrockiego 25 proc. a Sławomira Mentzena 16 proc.

Na czwartym miejscu jest Szymon Hołownia — 8 proc. — (red.)

Racibórz » 2 lutego w Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyła się odprawa służbowa raciborskich policjantów. Mundurowi podsumowali osiągnięcia w ubiegłym roku w zakresie pracy pionu kryminalnego, prewencji i ruchu drogowego oraz pracy służb logistycznych. Po raz pierwszy w historii raciborskiej policji zostali wyróżnieni najlepsi policjanci roku 2024.

Znamy policjantów roku w raciborskiej komendzie



foto: D. Kriży / Zamek Piastowski

Narada rozpoczęła się od złożenia meldunku I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Radosławowi Kacprzakowi przez Zastępcę Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu kom. Dariusza Szerszunowicza.

Komendant Powiatowej Policji w Raciborzu podinspektor Marek Ryszka przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawił wyniki uzyskane w 2024 roku przez poszczególne piony w tym kryminalny, przestępczości gospodarczej, prewencji i ruchu drogowego. Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu okazała się najlepsza w garnizonie Śląskim pod względem wykrywalności w 7 kategoriach przestępstw. Już trzeci rok z rzędu raciborska policja jest pierwsza w tej kategorii przestępstw.

Osiągnęła wynik 80% a w roku 2023 72,2%. Na uwagę zasługuje fakt, iż średnia wykrywalność w całym garnizonie Śląskim w kategorii 7 wybranych przestępstw to 55,6%. W historii garnizonu śląskiego nigdy nie było tak spektakularnego wyniku. Są to przestępstwa najbardziej uciążliwe i dotyczą-

ce bezpośrednio społeczność takie jak: bojka i pobicie, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, przestępstwa rozbójnicze, uszkodzenie rzeczy, uszczerbek na zdrowiu. Ponadto podinspektor Marek Ryszka przypomniał najważniejsze inicjatywy roku 2024, w które raciborska policja mocno się angażuje.

Po raz pierwszy w historii raciborskiej policji zostali wyróżnieni najlepsi policjanci roku 2024. Uehonorowanie najlepszych policjantów 2024 roku to doskonały sposób na docenienie ich ciężkiej pracy, poświęcenia i zaangażowania w zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom. Takie wyróżnienie nie tylko motywuje funkcjonariuszy, ale także pokazuje społeczeństwu jak ważna i wymagająca jest ich służba.

- W kategorii Policjant Roku 2024 Służby Kryminalnej został: asp. szt. Sławomir Li-stopad
- W kategorii Policjant Roku 2024 Służby Prewencyjnej został: asp. szt. Krzysztof Biskup
- W kategorii Policjant Roku Wydziału Ruchu Drogowego

został st. asp. Wojciech Bednarek

- W kategorii Najlepszy Działacz Związkowy Zarządu Terenowego w Raciborzu asp. szt. Andrzej Kantyka

Nagrody wyróżnionym policjantom wręczył Komendant Powiatowej Policji w Raciborzu, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Radosław Kacprzak, zastępca Przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów Województwa Śląskiego aspirant sztabowy Maciej Dziergas oraz Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda

Zaprezentowano także, jak ważne są dla nas spotkania z dziećmi, młodzieżą i seniorami. Policjanci przez cały czas bardzo aktywnie pod tym kątem działają. W dalszej części narady, szef raciborskich policjantów skierował podziękowania obecnym na odprawie gościom. Podziękował za włożony wkład i dobrą współpracę w zakresie pracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Podziękował też za życzliwość, okazane zrozumienie dla potrzeb i udzielone w 2024 roku wsparcie, również te finansowe.

W naradzie uczestniczył I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Radosław Kacprzak oraz zaproszeni goście, w tym władze powiatu, miasta oraz burmistrzowie i wójtowie, a także przedstawiciele służb mundurowych i straży miejskiej.

(kpp)

Racibórz » 55-letni mieszkaniec Raciborza usłyszał szereg zarzutów za dokonanie różnych przestępstw. Mężczyzna na wniosek śledczych i prokuratora został tymczasowo aresztowany na 3 miesiące. Teraz grozi mu nawet do 20 lat więzienia.

Groził kobiecie pozbawieniem życia i zaatakował ją, gdy zamknęła się w samochodzie

W minionym tygodniu dyżury raciborskiej komendy odebrał zgłoszenie dotyczące agresywnego mężczyzny na ulicy Pocztowej w Raciborzu. Natychmiast został tam skierowany patrol prewencji. Policjanci zastali tam pobudzonego agresora, który nie stosował się do wydawanych poleceń. Funkcjonariusze szybko go obezwładnili.

Na miejscu policjanci ustalili, że 55-latek groził kobiecie pozbawieniem życia. Gdy uciekla do swojego samochodu, ruszył za nią, szarpiąc za drzwi i krzycząc w jej kierunku wulgarny. Mężczyzna został zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu.

W toku dalszych czynności okazało się, że nie było to jedyne przestępstwo, jakiego się

dopuszczył. Kilka dni wcześniej w jednym ze sklepów w mieście groził nożem innemu mężczyźnie. Tego samego dnia dokonał również rozbój z użyciem niebezpiecznego narzędzia, kradnąc artykuły spożywcze i uciekając.

Mężczyzna usłyszał zarzuty w warunkach powrotu do przestępstwa (tzw. recydywa). Zgodnie z kodeksem za te przestępstwa grozi mu nawet do 20 lat więzienia, a w warunkach recydywy kara może zostać zwiększona. Na wniosek śledczych i prokuratora został tymczasowo aresztowany na 3 miesiące.

Policja apeluje do osób, które mogły być świadkiem lub uszkodzonymi w wyniku działań tego mężczyzny, o zgłoszenie się do tutejszej komendy lub kontakt telefoniczny pod numerem 478513236.

(kpp)



Racibórz » Biskup Opolski Andrzej Czaja mianował Księża Dziekanów Rejonów Duszpasterskich i Dziekanów Dekanatów na nową, pięcioletnią kadencję, która rozpocznie się 1 lutego br. i trwać będzie do 31 stycznia 2030 roku.

Biskup opolski mianował księży dziekanów na nową kadencję

Dziekan to prezbiter, który jest pośrednikiem między Biskupem Opolskim oraz instytucjami diecezjalnymi a duchowieństwem i wiernymi świeckimi dekanatu w prawnie określonych sprawach. (Statut Dziekana, Wicedziekana i Dekanalnego Ojca Duchownego Diecezji Opolskiej, 2025, art. 3). Wręczenie nominacji dziekańskich nastąpiło 31 stycznia w Muzeum Diecezjalnym w Opolu.

Poniżej prezentujemy cztery nominacje na urząd Dziekanów Rejonów Duszpasterskich oraz Dziekanów Dekanalnych w diecezji opolskiej.

DIEKANI REJONÓW DUSZPASTERSKICH 2025-2030

Opolski

- ks. Rudolf Świerc (były wikariusz w kościele pw. WNMP w Raciborzu)

Nyski

- ks. Piotr Sznura



foto: Diecezja Opolska

Kluczborski

- ks. Walter Lenart

Raciborski

- ks. dr Marian Obruśnik

DIEKANI DEKANATÓW 2025-2030

Kietrz

- ks. Janusz Rempalski SAC

Łany

- ks. Bernard Mocia

Pietrowice Wielkie

- ks. Damian Rangosz

Racibórz

- ks. Marian Obruśnik

Tworów

- ks. Piotr Tkocz

(do)

Racibórz » Kryminalni z raciborskiej komendy zatrzymali 38-latkę, który usiłował dokonać rozbój na ekspedientce sklepu, używając przedmiotu przypominającego broń. Mężczyzna usłyszał już zarzuty, a na wniosek śledczych i prokuratora sąd aresztował go na 3 miesiące. Grozi mu do 20 lat więzienia.

Przerażona ekspedientka zdołała uciec

Do zdarzenia doszło w poniedziałkowy wieczór, 3 lutego. Dyżurny raciborskiej komendy otrzymał zgłoszenie o mężczyźnie, który wszedł do jednego ze sklepów na terenie miasta, wyciągnął przedmiot ludzko przypominający broń palną i wymierzył w ekspedientkę, żądając wydania gotówki. Kobięcie udało się uciec na zaplecze i wezwać pomoc. W tym czasie 38-latek opuścił sklep.

Na miejsce zostały skierowane patrole, a policjanci natychmiast rozpoczęli poszukiwania sprawcy. Kryminalni zatrzymali mężczyznę już godzinę po zdarzeniu, zabezpieczając



przy nim przedmiot przypominający broń. 38-latek został doprowadzony do prokuratury, gdzie usłyszał zarzut usiłowania rozbój z użyciem niebezpiecznego narzędzia. Na wniosek śledczych sąd zdecydował o jego tymczasowym aresztowaniu na 3 miesiące. Grozi mu nawet do 20 lat więzienia.

Mateusz Ozór nowym dyrektorem zakładu produkcyjnego Henkel w Raciborzu

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Mateusz Ozór związany jest z firmą Henkel od 2008 roku, czyli od początku swojej kariery zawodowej. Rozpoczął ją jako specjalista ds. opakowań w dziale R&D. W kolejnych latach zdobywał międzynarodowe doświadczenie w strukturach firmy w Wiedniu, gdzie pełnił różne role w działach R&D i Regional Engineering. Jednym z największych jego sukcesów było zarządzanie projektem budowy nowego działu produkcji ciekłej zrealizowanym we współpracy z lokalnym zespołem w roku 2017. Od 2018 roku

z sukcesem zarządzał produkcją żeli i płynów w raciborskim zakładzie.

Nowy dyrektor jest absolwentem Politechniki Opolskiej na kierunku Komputerowe zintegrowane systemy zarządzania produkcją. Swoją wiedzę poszerzał podczas studiów z zakresu biznesu międzynarodowego w Copenhagen University College of Engineering oraz na studiach podyplomowych z zakresu zarządzania produkcją w Wyższej Szkole Europejskiej im. ks. Józefa Tischnera w Krakowie.

(mat. pras.)

Rafał Brzoska jak Elon Musk. Absolwent I LO w Raciborzu będzie doradzał rządowi

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

- Od dawna podkreślam, że kajdany regulacji – zarówno europejskich, jak i krajowych – ograniczają konkurencyjność polskiej gospodarki. Nie możemy się rozwijać, inni nas wyprzedzają. Czas działać. Zrobię wszystko, by zjednoczyć środowiska przedsiębiorców i wspólnie – z politykami wszystkich opcji, rządem, urzędnikami oraz organizacjami społecznymi – przygotować konkretne propozycje zmian deregulacyjnych. Tak przygotowane propozycje deregulacji zbierzemy w otwartym dokumencie i przedstawimy politykom. To oni zdecydują, czy wybierają realne wsparcie dla biznesu, czy pozostają przy pustych deklaracjach. Dość obietnic pod ha-

słem „deregulacja”. Przyszedł czas na „sprawdzam” - napisał.

Rafał Piotr Brzoska (ur. 13 listopada 1977 w Raciborzu) to polski przedsiębiorca, menedżer, inwestor i mecenas start-upów, filantrop; założyciel i prezes InPost oraz inwestor FoodWell. Pochodzi z wioski Zawada Książęca w gminie Nędza. Mieszek tu jego rodzin. Jest absolwentem I LO im. Kasprowicza w Raciborzu i krakowskiej Akademii Ekonomicznej.



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 93/2

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Opawska nr 93/2 I piętro, dwa pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 83,02 m ² ; przynależne piwnice o powierzchni: 2,60 m ² , 2,13 m ² i 3,28 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 789/156 k. m. 10 Racibórz o powierzchni 0,0580 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00032701/4
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	275 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	19 marca 2025r. godz. 13:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batoryego 6
7.	Wadium	27 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 12 marca 2025r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy usługowej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batoryego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Eichendorffa nr 11/9

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Eichendorffa nr 11/9 I piętro 1 pokój, kuchnia z jadalnią, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 60,91 m ² ; piwnica o powierzchni 10,91 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3304/146 k.m.2 Racibórz o powierzchni 0,0714 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00031049/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	240 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	19 marca 2025r. godz. 11:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batoryego 6
7.	Wadium	24 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 12 marca 2025r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batoryego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Rzeźnicza nr 2/11

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Rzeźnicza nr 2/11 I piętro, 1 pokój, przedpokój, kuchnia i łazienka o powierzchni użytkowej 30,68 m ² ; przynależna piwnica o powierzchni 4,94 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3701/31 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0392 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00031412/4
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	160 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	19 marca 2025r. godz. 12:00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batoryego 6
7.	Wadium	16 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 12 marca 2025r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy usługowej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batoryego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

Racibórz » 7 lutego Michał Fulneczek - uczeń Szkoły Specjalnej w Raciborzu odebrał z rąk wiceprezydenta Michała Kuligi skierowanie na mieszkanie z zasobu gminy. To dla niego ważny krok w stronę samodzielności i lepszego startu w dorosłe życie.

Uczeń Szkoły Specjalnej w Raciborzu otrzymał skierowanie na mieszkanie miejskie

Młody człowiek pochodzi z rodziny zastępczej, a obecnie mieszka w Domu Pomocy Społecznej. Mimo trudności losu,

wykazuje ogromną determinację – pracuje, prowadzi jednoosobowe gospodarstwo domowe, a także odbywa praktyki

w Kombinacie w Kietrze. Jego zaangażowanie i sumienność dają nadzieję na stałe zatrudnienie w tym miejscu - informuje ratusz.

Od listopada 2023 roku starał się o przyznanie mieszkania i dziś, udało mu się je uzyskać na ogólnych zasadach. To ogromne wsparcie, które pomo-

że mu w rozpoczęciu nowego etapu życia - dodano.

W uroczystym przekazaniu skierowania uczestniczyli również: jego wychowawczyni Joanna Falkiewicz, wicedyrektor Szkoły Agata Wieczorek oraz naczelnik Wydziału Lokalowego Agnieszka Mróz-Węglorz. — (um)



OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 38/8	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości ul. Rudzka nr 38/8 II piętro; 1 pokój, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 36,02 m ² ; piwnica o powierzchni 4,60 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone nr 39/20, nr 126/20, nr 146/20 i nr 149/20 k.m.5 Ostróg o powierzchni łącznej 0,0945 ha
3.	Numer księgi wieczystej GL1R/000033612/0
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza 110 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu 19 marca 2025r. godz. 10-00 , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 11 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 12 marca 2025r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl , zamieszczone są:		
wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:		
Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość lokalkowa	<ul style="list-style-type: none"> ul. Kościuszki 21/12 ul. Różana 1/13 ul. Wojska Polskiego 6A/3 	bezprzetargowy
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	<ul style="list-style-type: none"> dz.119/2 k.m. 25 obręb Ostróg dz.119/3 k.m. 25 obręb Ostróg dz.119/4 k.m. 25 obręb Ostróg dz.119/5 k.m. 25 obręb Ostróg dz.119/6 k.m. 25 obręb Ostróg dz. 119/8 k.m. 25 obręb Ostróg dz. 119/9 k.m. 25 obręb Ostróg dz.119/10 k.m. 25 obręb Ostróg dz.119/11 k.m. 25 obręb Ostróg dz.119/12 k.m. 25 obręb Ostróg, przy ul. Mikołowskiej 	przetargowy
	<ul style="list-style-type: none"> dz. 5181/150 k.m. 4 obręb Racibórz dz. 1225/367 oraz 1227/362 k.m. 5 obręb Płonia 	bezprzetargowy
Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.		
W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.		
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.		
wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie:		
Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa zabudowana	<ul style="list-style-type: none"> dz. 122/8 k.m.1 obręb Ocice Górne 	bezprzetargowy
wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę:		
Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	<ul style="list-style-type: none"> dz. 34 k.m.12 obręb Ostróg dz. 993/966 k.m. 1 obręb Płonia dz. 533/59 i 60 k.m. 7 	bezprzetargowy

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości, położonych w Raciborzu przy ul. Jabłoniowej		
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomości położone są przy ul. Jabłoniowej, w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz terenów uprawianych rolniczo. Sprzedaż działek oznaczonych ewidencyjnie nr 810/8 k.m. 4 obręb Markowice i 810/9 k.m. 4 obręb Markowice następuje wraz z udziałem w działce nr 810/10 k.m. 4 obręb Markowice, która została wydzielona z przeznaczeniem pod budowę drogi wewnętrznej w celu zapewnienia komunikacji z ul. Jabłoniową.
2.	Oznaczenie geodezyjne	1) działka nr 810/8 k.m. 4 obręb Markowice o powierzchni 0,1072 ha wraz z udziałem w wysokości 1/5 części w działce nr 810/10 k.m. 4 obręb Markowice o powierzchni 0,0411 ha, 2) działka nr 810/9 k.m. 4 obręb Markowice o powierzchni 0,1045 ha wraz z udziałem w wysokości 2/5 części w działce nr 810/10 k.m. 4 obręb Markowice o powierzchni 0,0411 ha.
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00015486/5, GL1R/00051326/0
4.	Forma zbycia nieruchomości	Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości
5.	Cena wywoławcza	1) działka nr 810/8 k.m. 4 obręb Markowice wraz z udziałem w wysokości 1/5 części w działce nr 810/10 k.m. 4 obręb Markowice - 140 000 zł , 2) działka nr 810/9 k.m. 4 obręb Markowice wraz z udziałem w wysokości 2/5 części w działce nr 810/10 k.m. 4 obręb Markowice - 147 000 zł . Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361 z późn.zm.).
6.	Termin i miejsce przetargu	Przetargi na sprzedaż nieruchomości odbędą się w dniu 18 marca 2025 r. o godzinie 11.00, w sali nr 125, na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.
7.	Wadium	14 000 zł na każdą z nieruchomości oddzielnie, winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 11 marca 2025 r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	1) Działka nr 810/8: <ul style="list-style-type: none"> E32MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, E8KDW - Tereny dróg wewnętrznych, E1KDD - Tereny dróg publicznych klasy dojazdowa. 2) Działka nr 810/9: <ul style="list-style-type: none"> E32MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, E8KDW - Tereny dróg wewnętrznych. 3) Działka nr 810/10: <ul style="list-style-type: none"> E32MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, E1KDD - Tereny dróg publicznych klasy dojazdowa. Na działkach wysowano: 1) Obowiązującą linię zabudowy. 2) Nieprzekraczalną linię zabudowy - dotyczy działek nr 810/8, 810/9. 3) Proponowane linie podziału na działki budowlane - dotyczy działek nr 810/9, 810/10.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejstry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż; strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

MOTORYZACJA

Kupię | SKUP AUT Racibórz | Tel. 692-191-585

Kupimy każdy samochód - niezależnie od rocznika i stanu. Darmowy dojazd do klienta, płatność gotówką, dokumenty do wyrejestrowania. Szybka wycena przez telefon. Działamy 7 dni w tygodniu. Racibórz i okolice.
Tel. 692-191-585, e-mail: Skup.samochodow.raciborz@interia.pl

KUPIĘ

SKUP AUT SRC | Tel. 530-312-312 | Złomowanie i kasacja 24h

Skupujemy auta każdej marki, w każdym stanie: całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, po Taxi, spalone. Legalna kasacja - posiadamy koncesję stacji demontażu pojazdów. Odbiór 7 dni w tygodniu, płatność gotówką. Przyjmujemy także samochody bez pełnej dokumentacji, angliki i auta niezarejestrowane w Polsce.

Tel. 788-971-788, tel. 501-525-515, e-mail: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl

PRACA

Dam pracę | Spawanie / obsługa wiertarek

Spawanie metodą MIG-MAG lekkich konstrukcji stalowych (meble). Praca w szablach - lekka. Uprawienia spawalnicze nie są wymagane, wystarczy umiejętność spawania. Tel. 607-763-196 - dzwonić po godz. 15.00.

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:

e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY
Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33
516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Kostka
Firma Sprzątająca



Sylwia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

GWARANTUJEMY
niskie ceny i uczciwość!

REKLAMA

BemaMed „Jesteśmy by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gasiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA



ZAJAZD BISKUPI
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

- ▶ **Kompleksowa diagnostyka USG**
lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG pacjentów przyszpitalnych poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- ▶ **Poradnia ginekologiczko-położnicza**
lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa
- ▶ **Poradnia kardiologiczna**
dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG
- ▶ **Poradnia nefrologiczna**
lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy
- ▶ **Poradnia diabetologiczna**
- ▶ **Poradnia geriatryczna i internistyczna**
lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista diabetolog, specjalista geriatra
- ▶ **Poradnia internistyczna**
lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych
- ▶ **Poradnia urologiczna**
lek. Jacek Madejski
specjalista urolog
- ▶ **Poradnia chirurgiczna**
lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej
- ▶ **Poradnia neurologiczna**
lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii
- ▶ **Poradnia ortopedyczna**
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii
- ▶ **Poradnia alergologiczna**
- ▶ **Poradnia chorób płuc**
dr n. med. Łukasz Labus - specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych
- ▶ **Poradnia chorób płuc**
lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych
- ▶ **Poradnia otolaryngologiczna**
lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog
- ▶ **Poradnia hepatologiczna**
lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- ▶ **Poradnia dietetyczna**
lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny
- ▶ **Poradnia zdrowia psychicznego**
lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii
- ▶ **Gabinet psychologiczny**
mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii terapeuta pedagogiczny
- ▶ **Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858
- ▶ **Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med**
dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58
- ▶ **Szpitalny punkt pobrań krwi**
tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

tel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669 | ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 | www.ostromed.pl | ostromed.pl@ostromed.pl

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

23.02 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAINIE
DŹWIĘKU - LEŃ I DYZIO
MARZYCIEL

„Maluchy w krainie dźwięku” to koncerty, które edukują i rozwijają, wzmacniają więź między dziećmi i rodzicami, uczą jak miło i kreatywnie spędzać czas ze swoją pociechą. Różnorodna, zmienna i dynamiczna muzyka pobudza do ruchu, śmiechu i wspólnej zabawy. Koncerty wspierają rozwój muzycznych zdolności dzie-



ka. Prowadzone są w oparciu o teorię i doświadczenie amerykańskiego psychologa muzyki - prof. Edwina E. Gordona.

*Bilety w cenie
20,- (dzieci)
30,- (dorośli)

23.02 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
SCENA KAMERALNIE. ZAKOCHANY
DUET WALENTYNKOWO

Z Nowym Rokiem powraca cykl kameralnych koncertów na scenie RDK-u, czyli „Scena Kameralnie”. Tym razem usłyszymy najpiękniejsze utwory o miłości w wykonaniu duetu nie tylko scenicznego, ale i małżeńskiego: Magdaleny i Kamila Klimek z towarzyszeniem Łukasza Fulneczka na fortepianie.

*Bilety w cenie 30,-



2.03 (NIEDZIELA)
BRAMA ZAKŁADU KARNEGO, UL. EICHENDORFFA
BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH TROPEM WILCZYM

2 marca 2025 roku tradycyjnie odbędzie się w Raciborzu Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPEM WILCZYM. Podczas XIII edycji, podobnie jak w roku ubiegłym, biegacze wyruszą spod bramy Zakładu Karnego, jednego z najcięższych w czasach stalinowskiego terroru.

Start wyznaczono na godzinę 11:00, a biuro zawodów będzie czynne od 9.30 do 10.45.
Zapisy już ruszyły na stronie <https://online.datasport.pl/zapisy/portal/zawody.php?zawody=10754>

OPŁATA STARTOWA WYNOŚI:

- 50,00 zł (60 zł w dniu zawodów) – dorośli,
- 10,00 zł osoby - niepełnoletnie (do 18 roku życia),
- osoby niepełnosprawne są zwolnione z opłat.

Szczegóły: www.rck.com.pl



21.03 (PIĄTEK) GODZ. 19.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
LOMBARD 40/40! - KONCERT

Lombard 40/40! - 40 lat, 40 piosenek - pod tym hasłem, legenda polskiej muzyki pop-rockowej rusza w trasę koncertową i przygotowała wyjątkowe, muzyczne wydawnictwo! Autorzy międzypokoleniowego hymnu „Przeżyj to sam”, czy popularnej „Szklanej Pogody”, „Pani z Telewizji”, „Ostatniego Tańca” i wielu innych zapraszają do wspólnego świętowania!

Bilety w cenie 130,- 120,- 110,-

*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Racibórz » Wcześniejsi emeryci i renciści, którzy w ubiegłym roku dorabiali do swojego świadczenia, do końca lutego powinny poinformować ZUS o dodatkowych przychodach. Dotyczy to między innymi wynagrodzeń z umowy o pracę, umowy zlecenia, a także przychodów z prowadzonej działalności gospodarczej oraz z tytułu pełnienia funkcji członka rady nadzorczej.

Dorabiałeś do wcześniejszej emerytury czy renty w ubiegłym roku? Do końca lutego przekaż do ZUS informację o przychodach

Renciści i emeryci, którzy nie ukończyli powszechnego wieku emerytalnego (60 lat kobieta/65 lat mężczyzna), a osiągnęli w zeszłym roku dodatkowy przychód, są zobowiązani poinformować ZUS o uzyskanych kwotach wynagrodzeń. Muszą to zrobić maksymalnie do końca lutego. Rozliczenie z dodatkowego przychodu dotyczy także wcześniejszych emerytów i rencistów, którzy w ubiegłym roku pracowali za granicą.

- Informacja o przychodach potrzebna jest do rozliczenia wypłacanego świadczenia z ZUS. Świadczenie może zostać rozliczone rocznie lub miesięcznie. Aby umożliwić rozliczenie emerytury czy renty w najkorzystniejszy sposób dla emeryta czy rencisty, taka osoba powinna przedłożyć zaświadczenie o kwocie zarobków

osiągniętych w poszczególnych miesiącach. Nawet jeśli w niektórych miesiącach limit został przekroczony, a w innych nie został osiągnięty, roczne rozliczenie może nie wiązać się z żadnymi konsekwencjami finansowymi – wyjaśnia Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

Niezbędne dokumenty wystawiają pracodawcy. Natomiast osoby, które prowadzą własną działalność gospodarczą, muszą takie oświadczenie złożyć samodzielnie. Ich przychodem jest deklarowana podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia społeczne.

Ile mogliśmy zarobić w ubiegłym roku?

Rozliczenie przychodu to obowiązek. Pracujących ren-

cistów i wcześniejszych emerytów obowiązują limity jakie mogą dorobić do swoich świadczeń. Jeśli dodatkowe zarobki nie przekroczą 70 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, to emerytura lub renta będzie wypłacana w pełnej wysokości. Jeśli natomiast przekroczą ten limit, świadczenie jest zmniejszane. Natomiast po przekroczeniu drugiego progu, czyli 130 proc. przeciętnego wynagrodzenia, wypłata świadczenia za dany miesiąc zostaje zawieszona. ZUS na podstawie dokumentów miesięcznych przychodów przedłożonych przez wcześniejszego emeryta czy rencistę porównuje przychód z granicznymi kwotami przychodu dla 2024 r. albo kwotami przychodu dla poszczególnych miesięcy w 2024 r.

Dlaczego warto przedstawić miesięczne rozliczenia przychodów?

- Mając pełne dane od świadczeniobiorcy, czyli informacje o przychodach osiągniętych w poszczególnych miesiącach, ZUS na tej podstawie może wybierać dla niego najkorzystniejszy wariant rozliczenia: czy rozliczenie przychodów roczne czy też miesięczne; albo czy po przekroczeniu maksymalnych limitów opłaca się świadczeniobiorcy zrobić dobrowolną wpłatę na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych – dodaje rzeczniczka.

W 2024 roku dopuszczalna roczna kwota przychodu wyniosła 65 611,40 zł brutto, natomiast graniczna roczna kwota przychodu osiągnęła wartości 121 849,50 zł brutto. Kwoty te

odpowiadają 70% i 130% przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń z ubiegłego roku.

Kto nie musi rozliczać przychodu

Co do zasady emeryci, którzy ukończyli powszechny wiek emerytalny wynoszący 60 lat – kobiety, 65 lat – mężczyźni mogą dorabiać bez ograniczeń i nie muszą informować ZUS o wysokości swoich zarobków. Warto jednak pamiętać, że osoby, które osiągnęły wiek emerytalny w 2024 roku i były na wcześniejszej emeryturze, muszą rozliczyć się z ZUS z dochodów uzyskanych w miesiącach poprzedzających ukończenie tego wieku.

Limity dotyczące dorabiania nie dotyczą osób pobierających rentę rodzinną, które mają także ustalone prawo do

emerytury z tytułu osiągnięcia powszechnego wieku emerytalnego. Ponadto świadczeniobiorcy otrzymujący emeryturę częściową, rentę inwalidy wojennego lub wojskowego, których niezdolność do pracy jest związana ze służbą wojskową, a także osoby pobierające rentę rodzinną po takich inwalidach, nie muszą przedkładać zaświadczeń o wysokości swoich przychodów. Uczniowie szkół ponadpodstawowych oraz studenci, którzy nie ukończyli 26. roku życia, a pobierają rentę rodzinną i są zatrudnieni na umowie zlecenia lub agencyjnej, również nie są zobowiązani do składania informacji o swoich zarobkach.

Beata Kopczyńska, Regionalna
Rzeczniczka Prasowa ZUS
w województwie śląskim

Racibórz » ZUS przegrał sprawę w sądzie, odmawiając wypłaty zasiłku chorobowego mężczyźnie za okres jego przebywania w Meksyku.

Trauma i donos żony. Precedensowy wyrok sądu w Rybniku w sprawie wyjazdu do Meksyku



Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w P. decyzją z 28 lutego 2024 r. odmówił ubezpieczonemu K. G. prawa do zasiłku chorobowego za okres od 20 stycznia do 9 lutego 2024 r. Organ rentowy uznał, że ubezpieczony wykorzystał zwolnienie lekarskie niezgodnie z jego przeznaczeniem, ponieważ w czasie trwania zwolnienia przebywał na wakacjach w Meksyku. Sąd jednak uznał, że wyjazd był uzasadniony względami zdrowotnymi i przyznał ubezpieczonemu prawo do zasiłku.

Decyzja ZUS i odwołanie ubezpieczonego

ZUS, powołując się na dostępne dokumenty, argumentował, że pobyt w Meksyku miał charakter rekreacyjny i w związku z tym ubezpieczony nie może ubiegać się o zasiłek chorobowy. W odpowiedzi K. G. złożył odwołanie, wskazując, że jego wyjazd był formą terapii psychiatrycznej. Leczył się on u psychiatry z powodu traumatycznych doświadczeń związanych z zachowaniem byłej żony, która m.in. naruszała mir domowy, składała donosy do jego pracodawcy, a nawet zleciła śledzenie detektywowi.

Ubezpieczony K. G. był zatrudniony w (...) sp. z o.o. na stanowisku kierownika działu transportu (...) i z tego tytułu podlegał ubezpieczeniom społecznym. Ubezpieczony w okresie od 20 stycznia 2024 roku do 9 lutego 2024 roku był niezdolny do świadczenia pracy w powodu zaburzeń adaptacyjnych. Schorzenie to było spowodowane zachowaniem żony ubezpieczonego – M. G.. Ubezpieczony wskutek złożenia pozwu rozwodowego, doświadczył traumatycznych i nieprzyjemnych zachowań M. G. Zachowania te polegały m.in. na oskarżaniu ubezpieczonego o molestowanie ich córki, nagrywaniu i udostępnianiu terapii u psychoterapeuty ubezpieczonego, wysyłaniu donosów do pracodawcy ubezpieczonego, skutek których z ubezpieczonym został rozwiązany stosunek pracy, niszczenie mienia, naruszanie miru domowego, zleceniu odkręcenia kół w samochodzie, w wyniku którego ubezpieczony uległ wypadkowi, obrażania i poniżania w obecności bliskich i dzieci, a także zlecenia detektywowi śledzenia ubezpieczonego. Wskutek powyższych zachowań toczą się postępowania karne wobec M. G. W grudniu 2023 roku M. G. zostawiła ubezpieczonego i dzieciom list pożegnalny chcąc dokonać próby samobójczej. Ubezpieczony leczył się u lekarza psychiatry M. K. w okresie od 17 listopada 2023 roku do 8 marca 2024 roku. Lekarz ten zalecił ubezpie-

czonemu wyjazd wyjazdu poza jego miejsce zamieszkania w celu redukcji stresu i uniknięcia awantur żony. Ubezpieczony poinformował o tym fakcie pracowników ZUS. Ubezpieczony wybrał Meksyk, gdyż często tam przebywał, z uwagi na fakt, że znajdował się tam ośrodek medytacji, oddychania, leczenia traum i stresów, który był prowadzony przez jego byłego partnera biznesowego - czytamy w uzasadnieniu orzeczenia (cyt.).

Argumenty ubezpieczonego

K. G. przedstawił sądowi dowody na to, że jego lekarz psychiatra zalecił mu zmianę otoczenia w celu redukcji stresu. Pobyt w Meksyku był elementem terapii w Centrum Medytacji i Leczenia Traum, gdzie uczestniczył w sesjach medytacyjnych, zajęciach z jogi i terapii oddychania. Sąd uznał, że takie działania były zgodne z procesem leczenia.

Ubezpieczony od 26 stycznia 2024 roku do 6 lutego 2024 roku przebywał w Meksyku w Centrum Medytacji i Leczenia Traum w T., w którym chodził na zabiegi, medytację, flowting, masaże, jogę. Ubezpieczony dużo także spacerował. Ubezpieczony przyjmował też leki psychotropowe. M. G., wiadomością mailową z 8 lutego 2024 roku, złożyła do ZUS donos, w którym wskazała, że ubezpieczony w okresie od 26 stycznia 2024 roku do 6 lutego

2024 roku przebywa podczas zwolnienia lekarskiego na wakacjach w Meksyku. Decyzją z 28 lutego 2024 roku, nr (...), Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w P. odmówił ubezpieczonemu prawa do zasiłku chorobowego za okres od 20 stycznia 2024 roku do 9 lutego 2024 roku - czytamy w uzasadnieniu.

Orzeczenie sądu

Sąd, opierając się na dokumentacji medycznej oraz opinii biegłego psychiatry, przychylił się do argumentacji ubezpieczonego. Uznał, że wyjazd do Meksyku przyczynił się do poprawy stanu zdrowia K. G., a tym samym jego zwolnienie lekarskie było wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem. W związku z tym sąd uchylił decyzję ZUS i przyznał ubezpieczonemu prawo do zasiłku chorobowego.

Wnioski

Sprawa K. G. pokazuje, że odmowa wypłaty świadczeń przez ZUS może być skutecznie zakwestionowana przed sądem. Kluczowe znaczenie miała dokumentacja medyczna i zalecenia lekarza psychiatry, które wskazywały na konieczność zmiany otoczenia dla poprawy zdrowia psychicznego. Orzeczenie to może stanowić istotny precedens w podobnych sprawach dotyczących zasiłków chorobowych.

(opr. red.)

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl



PIENTKA

KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE
KREMATORIUM

WŁASNY
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

RACIBÓRZ

DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM

ŻERDZINY

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębczycka 50
(naprzeciw cmentarza)

BABORÓW

ul. Krakowska 1
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl